

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-508 09 306**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2015-12-15

Svar på medborgarförslag om gatukonst

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas för kännedom till exploateringskontoret, Stockholms Hamnar, trafikkontoret, idrottsförvaltningen, fastighetskontoret, kulturförvaltningen, Kungliga Djurgårdsförvaltningen, Akademiska Hus, Vasakronan och Stockholms dramatiska högskola.

Marianne Snell
t.f. stadsdelsdirektörBritt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om gatukonst kom in till Östermalms stadsdelsnämnd den 6 oktober 2015.

Förvaltningen ser att gatukonst potentiellt kan integreras i parkupprustningsprojekt som förvaltningen ansvarar för och vara en metod för medborgardialog. I övrigt är förvaltningen öppen för nya idéer och samarbeten när det gäller kultur-/konstprojekt inom stadsdelsområdet.

Stadsdelsnämnden har inte rådighet över de platser som föreslås i medborgarförslaget och kan därför inte besluta något om dessa platser. Förvaltningen efterfrågar att staden centralt ger riktlinjer för hur staden ska arbeta med gatukonst.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om gatukonst kom in till Östermalms stadsdelsnämnd den 6 oktober 2015.

Ärendet

Medborgarförslaget handlar om att främja öppna väggar, muralmålningar och andra gatukonstprojekt inom Östermalms stadsdelsområde. Förslagställaren anser att det ska finnas minst en muralmålning i varje centrum och gärna en öppen vägg i varje stadsdel.

Öppna väggar föreslås på följande platser:

- I Frihamnen
- På Gärdet

Muralmålningar föreslås på följande platser:

- I slutet av Valhallavägen vid Stockholms dramatiska högskola (StDH)
- Vid Stadion
- Diverse gångtunnlar, stenblock, gatubrunnslock och gatlampor

Vidare anser förslagsställaren att nämnden ska ge förvaltningen i uppdrag att inventera sina egna ytor med syfte att hitta platser för gatukonst.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

År 2015 beslutade kommunfullmäktige att nolltolerans och främjandeförbud för graffiti skulle avskaffas. I stadens budget för 2016 anges att Stockholms stad, genom kulturnämnden, under året ska genomföra en särskild satsning för att förmedla gatukonstens konstnärliga kvaliteter och uttryck till stockholmarna.

Förvaltningen har inget specifikt uppdrag att arbeta med gatukonst* men har uppdraget att arbeta för närdemokrati och ta till vara på invånarnas engagemang. Förvaltningen ser att gatukonst potentiellt kan integreras i parkupprustningsprojekt som förvaltningen ansvarar för. Enligt förvaltningen kan arbete med gatukonst vara en metod för medborgardialog. I ett sådant eventuellt projekt har förvaltningen ett ansvar att hitta metoder för att engagera olika

* I detta tjänsteutlåtande använder förvaltningen begreppet gatukonst som ett samlingsnamn för till exempel graffiti, muralmålningar och andra konstnärliga uttryck i det offentliga rummet.

målgrupper. I parkupprustningsprojekt arbetar förvaltningen ibland med offentlig konst och i sådana fall finns möjlighet till samarbete med konstnärer inriktade på gatukonst. I övrigt är förvaltningen öppen för nya idéer och samarbeten när det gäller kultur-/konstprojekt inom stadsdelsområdet.

Stadsdelsnämnden har inte rådighet över de platser som föreslås i medborgarförslaget och kan därför inte besluta något om dessa platser. Exploateringskontoret och Stockholms Hamnar ansvarar för stadsutvecklingen i Frihamnen, idrottsförvaltningen och Kungliga Djurgårdsförvaltningen ansvarar för Gärdet, idrottsförvaltningen och fastighetskontoret för Stadion, Akademiska Hus och Vasakrona äger Stockholms dramatiska högskola. Trafikkontoret ansvarar för gatu- och torgmiljöer såsom gångtunnlar, gatubrunnslock och gatlampor.

Enligt förvaltningen skulle ett gatukonstprojekt kunna vara en del av en tillfällig mötesplats för att skapa starkare identitet till Norra Djurgårdsstaden (inklusive Värtan och Frihamnen) och göra området attraktivare under byggtiden. Förvaltningen tar med frågan om gatukonst i Norra Djurgårdsstaden till fortsatt dialog med exploateringskontoret. I övrigt föreslår förvaltningen att detta tjänsteutlåtande överlämnas för kännedom till exploateringskontoret, Stockholms Hamnar, trafikkontoret, idrottsförvaltningen, fastighetskontoret, kulturförvaltningen, Kungliga Djurgårdsförvaltningen, Akademiska Hus, Vasakronan och Stockholms dramatiska högskola.

Många av de platser som är möjliga att använda för gatukonst i olika former förvaltas eller ägs av andra instanser, som stadens facknämnder, privata eller allmännyttiga fastighetsägare eller andra. Förvaltningen efterfrågar att staden centralt ger riktlinjer för hur staden ska arbeta med gatukonst.

Bilaga

Medborgarförslaget med bilaga